

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)		
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	563,724,190	578,323,880	-14,599,690	
	益	老人福祉事業収益	157,490,918	162,085,742	-4,594,824	
		経常経費寄附金収益	100,000	1,658,000	-1,558,000	
		サービス活動収益計(1)	721,315,108	742,067,622	-20,752,514	
	費用	人件費	495,265,940	506,719,927	-11,453,987	
		事業費	119,059,163	119,363,534	-304,371	
		事務費	90,682,858	86,758,864	3,923,994	
		利用者負担軽減額	135,389	205,430	-70,041	
		減価償却費	67,845,796	67,018,806	826,990	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-24,991,364	-24,404,900	-586,464	
		サービス活動費用計(2)	747,997,782	755,661,661	-7,663,879	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-26,682,674	-13,594,039	-13,088,635	
	サービス活動外増減の部	収	借入金利息補助金収益	7,857,865	8,694,789	-836,924
		益	受取利息配当金収益	466	3,989	-3,523
その他のサービス活動外収益			5,572,051	4,859,956	712,095	
サービス活動外収益計(4)			13,430,382	13,558,734	-128,352	
費用		支払利息	7,923,832	8,802,303	-878,471	
		その他のサービス活動外費用	2,393,120	2,314,610	78,510	
		サービス活動外費用計(5)	10,316,952	11,116,913	-799,961	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		3,113,430	2,441,821	671,609		
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-23,569,244	-11,152,218	-12,417,026		
特別増減の部		収	施設整備等補助金収益		5,393,916	-5,393,916
	益	その他の特別収益	9,449,470	3,447,380	6,002,090	
		特別収益計(8)	9,449,470	8,841,296	608,174	
	費用	固定資産売却損・処分損		12	-12	
		国庫補助金等特別積立金積立額		5,393,916	-5,393,916	
	特別費用計(9)			5,393,928	-5,393,928	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		9,449,470	3,447,368	6,002,102		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-14,119,774	-7,704,850	-6,414,924		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		256,818,805	264,523,655	-7,704,850	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		242,699,031	256,818,805	-14,119,774	
	基本金取崩額(14)					
	その他の積立金取崩額(15)		35,000,000		35,000,000	
	その他の積立金積立額(16)					
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		277,699,031	256,818,805	20,880,226	